
Nová podoba přijímacího řízení do
středních škol - chystané změny

Autor: Eva Kotková
Zveřejněno: 05. 10. 2023

Navýšení počtu přihlášek, prioritní seřazení škol na přihlášce a snazší přístup k informaci o přijetí – to
vše by měla přinést chystaná digitalizace přijímacího řízení do středních škol. 

Digitalizace přijímacího řízení do středních škol přinese tyto hlavní změny:



Evidence všech přihlášek,  jak  do  maturitních  oborů,  tak  oborů  s  výučním listem v  jednotném
informačním systému.
Možnost podat v 1. a ve 2. kole přihlášky až na 3 školy (až 5 v případě podání přihlášek do oborů
vzdělání s talentovou zkouškou), toto se bude týkat oborů vzdělání s maturitní zkouškou i oborů
vzdělání s výučním listem.
Zachování 2 pokusů možnosti konat testy jednotné přijímací zkoušky (JPZ), a to nově i pro uchazeče,
kteří se hlásí pouze na jeden maturitní obor.
Střední  školy nebudou mít  zákonnou povinnost  zohlednit  jako jedno z kritérií  přijímacího řízení
výsledky předchozího vzdělávání ze ZŠ, zůstane však možnost toto kritérium použít.
Školní část přijímacích zkoušek bude skládána v průběhu delšího období, a to i před konáním JPZ.
Systém bude bezprostředně po vyhodnocení výsledků přijímacích zkoušek (JPZ a školní části) řediteli
středních škol na základě prioritizace uchazeče přiřazovat uchazeče ke konkrétním školám.

Novela školského zákona, kterou připravilo ministerstvo školství a s níž vyjádřila souhlas vláda, má
být účinná od 1.  1.  2024.  Uchazeči  by tak měli  mít  možnost  přihlašovat  se  elektronicky do
středních škol už v příštím roce.

Celou tiskovou zprávu MŠMT ze dne 4. 10. 2023 naleznete ZDE.

Zdroj:
https://edulk.cz/zaci-a-rodice/prijimaci-rizeni/nova-podoba-prijimaciho-rizeni-do-strednich-skol-chystan
e-zmeny-n478415.htm

https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/vlada-odsouhlasila-digitalizaci-prijimaciho-rizeni-na
https://edulk.cz/zaci-a-rodice/prijimaci-rizeni/nova-podoba-prijimaciho-rizeni-do-strednich-skol-chystane-zmeny-n478415.htm
https://edulk.cz/zaci-a-rodice/prijimaci-rizeni/nova-podoba-prijimaciho-rizeni-do-strednich-skol-chystane-zmeny-n478415.htm

